

خبر

زمان بندی شارژ کالبرگ تغییر کرد

معاون وزیر-تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام تغییر زمان بندی شارژ کالابرگ، از پرداخت اعتبار در روزهای ۵، ۱۵ و ۲۵ هرماه خبر داد و تأکید کرد که هیچ‌یک از دهک‌های درآمدی از چرخه دریافت کالابرگ حذف نشده‌اند. یعقوب اندایش، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به برنامه دولت برای افزایش اعتبار کالابرگ الکترونیکی در شبکه خبر اظهار کرد: «مسد کالا به‌طور مستمر به‌روزرسانی می‌شود و هزینه تمام‌شده ۱۱ قلم کالای مشمول کالابرگ و میزان مصرف متوسط خانوارها به صورت مستمر بررسی و به دولت ارائه می‌شود.» او افزود: «از دو ماه گذشته شناسایی گروه‌های درآمدی برای افزایش اعتبار کالابرگ نیز در دستورکار قرار گرفته و این موضوع ممکن است در جلسه دولت بررسی و تصویب شود.» اندایش درباره میزان افزایش اعتبار نیز توضیح داد: «هنوز منابع مالی به‌طور دقیق مشخص نشده، بنابراین رقم افزایش اعتبار نیز تعیین نشده است. در صورت تصویب موضوع در هیأت دولت، آیین‌نامه اجرایی مربوط به میزان افزایش اعتبار تهیه خواهد شد و این طرح می‌تواند از پاییز اجرایی شود.»

هیچ دهکی از دریافت کالابرگ حذف نشده است

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین درباره شایعات مطرح‌شده در فضای مجازی مبنی بر حذف برخی دهک‌ها یا افراد از طرح کالابرگ گفت: «هیچ حذفی در دستورکار نبوده است. تنها موضوع مطرح‌شده، اجرای مصوبه دولت درباره اختصاص کالابرگ به ساکنان ایران بود. با توجه به اینکه اطلاعات کامل و بدون خطا درباره افراد مقیم خارج از کشور در اختیار وزارتخانه نبود، حدود دو میلیون نفر در مردادماه به صورت موقت تعلیق شدند، نه اینکه حذف شوند.» معاون وزیر رفاه افزود: «تا پنجم شهریورماه حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار نفر این مراحل را انجام دادند و اعتبار کالابرگ مردادماه آنها نیز در پنجم شهریور شارژ شد.»

تغییر زمان بندی شارژ کالابرگ

او در ادامه درباره تغییر زمان بندی شارژ کالابرگ گفت: «پیش از این شارژ اعتبارها در روزهای ۱۵، ۲۰ و ۲۵ هر ماه انجام می‌شد، اما برای توزیع بهتر خریدها و عرضه کالاها در طول ماه، این زمان بندی به فاصله‌های ۱۰ روزه تغییر کرده و شارژها در روزهای ۵، ۱۵ و ۲۵ هرماه انجام می‌شود.» معاون وزیر رفاه با رد شایعه حذف یک نوبت از شارژ ماهانه تأکید کرد: «شارژ پنجم شهریورماه مربوط به کالابرگ مردادماه بوده است و پنجم مهرماه نیز کالابرگ مربوط به شهریورماه برای مشمولان شارژ خواهد شد.» وی خاطرنشان کرد: «ممکن است در پاییز ترتیب اختصاص اعتبار به گروه‌ها بر اساس ارقام کد ملی تغییر کند، اما هیچ فرد یا گروهی از دریافت کالابرگ حذف نشده است.»



در نشست صمیمانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اصحاب رسانه تشریح شد

اولویت دولت چهاردهم در جنگ و تحریم

قائم‌پناه: بیش از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان در قالب کالابرگ به مردم پرداخت شد

گزارش

در شرایطی که تحریم‌ها، تبعات جنگ و ناترازی‌های داخلی، مشکلاتی را در حوزه اقتصاد رقم زده است، دولت چهاردهم تلاش دارد با تکیه بر حمایت معیشتی، افزایش تاب‌آوری اقتصادی و ترکیب قدرت دفاعی و دیپلماسی، هزینه‌های این مشکلات بر زندگی مردم را کاهش دهد؛ رویکردی که در اظهارات معاون اجرایی رئیس‌جمهور و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست با اصحاب رسانه تشریح شد .

نیاید از رهنمودهای رهبری جلوتر یا عقب‌تر باشیم

محمدجعفر قائم‌پناه در نشست صمیمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اصحاب رسانه، با اشاره به ضرورت حفظ انسجام و وحدت ملی

اظهار کرد: «همه باید براساس منافع ملی و در چارچوب رهنمودهای رهبر انقلاب حرکت کنند و نباید از ایشان جلوتر یا عقب‌تر باشیم، چرا که هر دو رویکرد می‌تواند به کشور آسیب بزند.» معاون اجرایی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت به دنبال وارد شدن کمترین آسیب به مردم است، گفت: «باید در برابر آمریکا تاب‌آوری داشته باشیم، اما همزمان آمادگی نظامی خود را حفظ کنیم.» او افزود: «بای جمهوری اسلامی ایران و منافع ملی ایستاده‌ایم و هیچ‌گاه از آن عقب نخواهیم نشست. وحدت و انسجام ملی اجرایی رئیس‌جمهور و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست با اصحاب رسانه تشریح شد .

نیاید از رهنمودهای رهبری جلوتر یا عقب‌تر باشیم
محمدجعفر قائم‌پناه در نشست صمیمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اصحاب رسانه، با اشاره به ضرورت حفظ انسجام و وحدت ملی

و دولت تلاش کرده است با استفاده از ظرفیت دیپلماسی، سایه جنگ را از کشور دور کند.» او درباره مذاکرات با آمریکا اظهار کرد: «هدف از آغاز مذاکرات، پایان تحریم‌های ظالمانه و دور کردن سایه جنگ بود، اما به دلیل زاده‌خواهی‌های دولت آمریکا، مذاکرات به نتیجه منطقی و مورد انتظار نرسید.» قائم‌پناه با اشاره به جنگ ۱۲ روزه افزود: «دشمن تصور می‌کرد نارضایتی مردم می‌تواند به کمک آن بیاید، اما این محاسبه شکست خورد و جمهوری اسلامی ایران با اتکا به توان موشکی و پهپادی و استفاده از دانش روز توانست در برابر رژیم صهیونیستی و آمریکا ایستادگی کند.» او درباره تقاهم انجام‌شده با آمریکا نیز گفت: «ادبیات دونالد ترامپ مبتنی بر تهدید، نابودی و محو یک تمدن بود، اما هیچ‌یک از این اتفاقات رخ نداد.» به گفته وی، «در این تقاهمنامه تعهدات آمریکا بیشتر بود و از جمله آنها آتش‌پس در لبنان، تعهد به آغاز نکردن عملیات نظامی جدید، عدم استفاده از زور یا تهدید علیه یکدیگر، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی و عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر بود؛ در مقابل، تعهد اصلی ایران عدم ساخت سلاح هسته‌ای عنوان شد.» قائم‌پناه تأکید کرد: «قرار نیست اگر آمریکا حمله کند، ایران پاسخ ندهد؛ پاسخ خواهیم داد و دولت نیز پشتیبانی می‌کند. از سوی دیگر، زمانی که تصمیم به مذاکره گرفته می‌شود، همه باید از مذاکره حمایت کنند.» او با اشاره به جایگاه شورای عالی امنیت ملی گفت: «باتجربه‌ترین افراد در این شورا حضور دارند و این شورا از بدنه کارشناسی قدرتمندی برخوردار است. تصمیمات این شورا، تصمیم نظام و حاکمیت است و به تأیید مقام معظم رهبری می‌رسد.» معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: «فرمانده کل قوا مقام معظم رهبری است و شرایط جنگ و صلح در اختیار ایشان قرار دارد؛ بنابراین نباید از برداشت شخصی از فرمایشات رهبری برای کوبیدن جناح سیاسی مقابل استفاده کرد.»

«مقاومت مدبرانه» راهبرد دولت در برابر چالش‌هاست
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این نشست با اشاره به ضرورت تعامل دولت و رسانه‌ها اظهار کرد: «دولت چهاردهم برای تبیین و نقد ایده‌ها و رویکردهای جدید خود، بیش از گذشته به همکاری جامعه رسانه‌ای نیاز دارد.» او «حمله‌محوری»، «تقوץ اختیار به استان‌ها» و «مقاومت مدبرانه» را از جمله رویکردهای مورد توجه دولت دانست و گفت: «رسانه‌ها صرفاً مجرای انتقال اطلاعات نیستند، بلکه بستری برای گفت‌وگو میان حاکمیت، دانشگاهیان و مردم هستند.» میدری در تشریح «مقاومت مدبرانه» گفت: «دولت جنگ را صرفاً در چارچوب مقاومت در برابر

تجاوز می‌بیند و در عین حفظ آمادگی نظامی، از راهکارهای دیپلماتیک برای حل مسائل استقبال می‌کند.» او با اشاره به سخن رئیس‌جمهوری مبنی بر اینکه «گره‌ای را که با دست باز می‌شود، با دندان باز نخواهیم کرد»، افزود: «اگر دشمن پیشنهاد صلح بدهد، دولت از آن استقبال خواهد کرد، اما این رویکرد به معنای ساده‌لوحی نیست و باید همزمان آمادگی دفاعی و ملی حفظ شود.» میدری با تأکید بر اینکه جنگ هزینه دارد، گفت: «شهادت فرماندهان بزرگ هزینه‌ای سنگین بود و جنگ بر اقتصاد تورم در سطح جهانی تحت تأثیر تنش‌های بین‌المللی را از پایمداهی این شرایط دانست و افزود: «پذیرش هزینه‌های جنگ به معنای تسلیم نیست، بلکه باید راهبردی مدبرانه برای تعامل با جهان طراحی کرد.»

ایران در سه عرصه پیروز شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به جنگ اخیر اظهار کرد: «ایران در سه عرصه «میدان نبرده»، «مذاکره» و «رسانه» عملکرد موفق داشته.» او گفت: «در میدان نبره، ایران با ایستادگی در شرایط پیچیده، در عرصه مذاکره با نمایش توان دیپلماتیک و در عرصه رسانه‌ها به شکستن هیمنه تبلیغاتی آمریکا توانست موقعیت خود را حفظ کند.» میدری افزود: «آمریکا در جنگ‌های تاریخی خود همواره از برتری رسانه‌ای برخوردار بوده، اما در جنگ اخیر توانست چهره واقعی خود را پشت شعارهای عوام‌پسند پنهان کند.» به گفته وی، «رسانه‌های ایران توانستند واقعیت جنایات غزه را رنیز به گوش افکار عمومی جهان برسانند.»

درخواست برای معرفی «قهرمانان گمنام» نظام اداری

میدری در بخش پایانی سخنان خود از رسانه‌ها خواست به سراغ کارشناسان و کارکنانی بروند که سال‌ها در نظام اداری کشور فعالیت کرده‌اند، اما کمتر دیده‌شده‌اند. او پیشنهاد کرد، با همکاری انجمن صنفی خبرنگاران و انجمن ارتباطات، سازوکاری برای شناسایی و معرفی این «قهرمانان گمنام» ایجاد شود و رسانه‌ها روایت تلاش و زندگی این افراد را به جامعه منتقل کنند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «جامعه بویژه در شرایط جنگ و پس از آن به روایت‌هایی برای بازگرداندن امید نیاز دارد و رسانه‌ها می‌توانند با معرفی افرادی که بی‌نام و نشان در حال خدمت هستند، به الگوسازی و اصلاح نگاه جامعه کمک کنند.» او تأکید کرد: «این تصور که تنها مسئولان ارشد قدرت ایجاد تغییر دارند، یک توهم است و رسانه‌ها می‌توانند با روایت تلاش کارشناسان و کارکنان گمنام، این نگاه را تغییر دهند.»

تکلیف انبوه بناهای موجود در برابر انفجار، آتش‌سوزی و تهدیدات جدید چیست؟

پدافند غیرعامل پشت درب ساختمان‌ها

مسکن

در شهرهایی که برج‌های شیشه‌ای، مجتمع‌های تجاری پرتردد و ساختمان‌های مسکونی متراکم، هر روز بخشی از زندگی عادی مردم را می‌سازند، یک پرسش مهم کمتر مطرح می‌شود: اگر حادثه‌ای فراتر از یک آتش‌سوزی معمولی یا زلزله رخ دهد، این ساختمان‌ها تا چه اندازه از جان ساکنان، کارکنان و مراجعه‌کنندگان محافظت می‌کنند؟ گزارش تازه مرکز پژوهش‌های مجلس می‌گوید پاسخ این پرسش، دست‌کم درباره بخش قابل توجهی از بناهای موجود، اطمینان‌بخش نیست.

این گزارش ۸۲ صفحه‌ای با بررسی ساختمان‌های مسکونی، اداری و تجاری، از شکافی میان تهدیدهای امروز و ضوابط ساختمانی موجود سخن می‌گوید؛ شکافی که در جزئیاتی چون شیشه‌های معمولی، نماهای با اتصال ضعیف، مسیرهای خروج مسدود، پارکینگ‌های فاقد تجهیزات پایه ایمنی و تأسیسات بام خود را نشان می‌دهد. پیشنهاد محوری پژوهشگران نیز روشن است: میث ۲۱ مقررات ملی ساختمان باید بازنگری شود و این‌سباز، فقط به ساختمان‌های نوساز محدود نماند.

گزارش «راهکارهای معماری پدافند غیرعامل در ساختمان‌های مسکونی، اداری و تجاری» که در شهریور ۱۴۰۵ از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر شده، تازش دارد ساختمان را نه فقط یک سازه برای سکونت، کار یا خرید، بلکه بخشی از شبکه تاب‌آوری شهری ببیند. پیام اصلی این گزارش روشن است: بخش قابل توجهی از ساختمان‌های موجود، به‌ویژه برای پوشش کامل این وضعیت کافی نیستند. این گزارش بر این نکته تأکید دارد که بحران فقط زلزله نیست.

آتش‌سوزی، انفجار، حمله به ساختمان‌های شهری، خرابکاری، تهدیدهای پهپادی، اختلال در تأسیسات و حتی خطرات مرتبط با تجهیزات و زیرساخت‌های دیجیتال، اکنون باید در طراحی، بهره‌برداری و نگهداری ساختمان دیده شوند.

دیده شدن.

این سال، میان آنچه ساختمان‌های شهر در عمل دارند و آنچه در سناریوهای بحران لازم است، فاصله‌ای جدی وجود دارد.

بر «تداوم فعالیت» تأکید ویژه دارد.

راه‌پله‌های خروج عریض و ایمن، سیستم فشار مثبت برای جلوگیری از ورود دود به راه‌پله، آسانسور اضطراری برای انتقال افراد دارای معلولیت یا اسامندان، سامانه اعلام و اطفای حریق، اتاق امن مدیریت بحران و تفکیک فضای عمومی از بخش‌های حساس، از جمله پیشنهادهای گزارش است.

در ساختمان‌های اداری مدرن، تجهیزات بام نیز به یک نقطه حساس تبدیل شده‌اند. چیلرها، هواسازها، تجهیزات تهویه، پنل‌های خورشیدی، مخازن و دستگاه‌های ارتباطی، اگر به‌درستی مهار یا محافظت نشوند، در زمان حادثه می‌توانند آسیب‌پذیری ساختمان را افزایش دهند. همین موضوع درباره اتاق‌های سرور، رک‌های اطلاعاتی و زیرساخت برق اضطراری هم صدق می‌کند. گزارش هشدار می‌دهد که آسیب به تأسیسات، گاهی حتی اگر سازه اصلی سالم بماند، می‌تواند یک ساختمان را از چرخه خدمت خارج کند.

این مسأله برای نهادهای عمومی اهمیت دوچندان دارد. بیمارستان، مرکز امدادی ساختمان فرمانداری، مرکز داده، ایستگاه آتش‌نشانی یا هر بنای خدماتی مهم، در بحران نباید خود به بحران تازه تبدیل شود. قانون برنامه هفتم پیشرفت نیز دستگاه‌های اجرایی را مکلف کرده است که برای ساختمان‌ها و تأسیسات حیاتی، حساس و مهم، معاینه فنی سالانه و گزارش وضعیت ایمنی تهیه کنند.

پرسش مهم اما این است که این تکلیف تا چه حد به یک سازوکار اجرایی شفاف و قابل نظارت تبدیل شده است. اگر در ساختمان مسکونی مسأله اصلی حفاظت از ساکنان است و در ساختمان اداری تداوم خدمت اهمیت دارد، در مراکز تجاری و مجتمع‌های بزرگ، «مدیریت جمعیت» به گره اصلی تبدیل می‌شود. یک مرکز خرید در ساعات شلوغ ممکن است میزان هزاران نفر باشد؛ افرادی که با محیط ساختمان، مسیرهای خروج و دستورالعمل‌های اضطراری آشنا نیستند.

در چنین فضایی، آتش‌سوزی یا انفجار فقط یک حادثه فنی نیست، بلکه به‌سرعت به مسأله ازدحام، هراس و دشواری تخلیه تبدیل می‌شود.

گزارش، جداسازی پارکینگ از بنای اصلی یا تقویت مرز میان آنها، نصب موانع پیرامونی برای جلوگیری از ورود خودرو به نقاط حساس، تعدد مسیرهای خروج، زون‌بندی حریق، تهویه اضطراری پارکینگ و نصب حسگرهای

برج‌های اداری؛ ساختمان‌هایی که نباید با یک حادثه از کار بیفتند

ساختمان اداری، به‌ویژه وقتی محل استقرار دستگاه‌های خدماتی، مراکز داده، شرکت‌های بزرگ، بانک‌ها یا نهادهای عمومی است، فقط محل حضور کارکنان نیست. اختلال در عملکرد آن می‌تواند خدمات گسترده‌تری را متوقف کند. به همین علت، گزارش برای این ساختمان‌ها



اگر در ساختمان مسکونی مسأله اصلی حفاظت از ساکنان است و در ساختمان اداری تداوم خدمت اهمیت دارد، مراکز خرید در مجتمع‌های بزرگ، «مدیریت جمعیت» به گره اصلی تبدیل می‌شود. یک مرکز خرید در ساعات شلوغ ممکن است میزان هزاران نفر باشد؛ افرادی که با محیط ساختمان، مسیرهای خروج و دستورالعمل‌های اضطراری آشنا نیستند

مونوکسیدکربن و حرارت را از جمله ضرورت‌ها می‌داند.

در بسیاری از مجتمع‌ها، آتریوم‌های بزرگ، نورگیرهای سقفی و فضاهای باز داخلی به جذابیت معماری کمک می‌کنند، اما اگر برای کنترل دود، تخلیه اضطراری و مهار حریق طراحی نشده باشند، در شرایط آتش‌سوزی می‌توانند خطر را تشدید کنند. مسیرهای خروج نیز نباید در روزهای عادی به انبار کالا یا مسیر خدماتی تبدیل شوند؛ مشکلی که در بسیاری از ساختمان‌های تجاری دیده می‌شود و تا زمان حادثه، کمتر کسی آن را جدی می‌گیرد.

میث ۲۱ و مقراتی که باید از نو دیده شود

نقطه مرکزی گزارش، نقد میث ۲۱ مقررات ملی ساختمان است؛ میثی که به پدافند غیرعامل اختصاص دارد. گزارش می‌گوید این مقررات، هرچند چارچوب اولیه‌ای برای توجه به بار انفجار و تهدیدهای انسان‌ساخت فراهم کرده، اما در عمل چند ضعف مهم دارد: تمرکز آن بیشتر بر ساختمان‌های نوساز است، ساختمان‌های موجود را به‌طور کافی پوشش نمی‌دهد و تهدیدهای جدیدتر مانند حملات پهپادی، تهدیدهای شیمیایی، زلزست، سایبری و اختلال در زیرساخت‌ها در آن صراحت کافی ندارند.

مرکز پژوهش‌ها پیشنهاد می‌کند میث ۲۱ بازنگری شود، برای بناهای موجود دستورالعمل مکمل تدوین شود و نقش شهرداری‌ها، سازمان نظام مهندسی و نهادهای مسئول پدافند غیرعامل در کنترل

